
-8  
ir ir o 	ir ri. .5 5, 

	

cL 5, 8 	g 
uJ 

ir! 3 'o 	O 	ir 

:5  

o Sr 	o 	ir 0 a, E2__

o  

	

ir0 	'o ir 

-5 

ti 00.00' ir O 
 

o 

	

ri. 0 e, 	rir :5 
.5 

s 	', s 
'2 	:5 
w,,54.c  
o O 'ri 5 8 2 	ri -O 

5 
.5 0 5:5 :5 

2,5 4.5 	E 
o 	o, 

'E 0 O 
2i-a 9  

0°rirri 

Ac 

ti 

>.  
<Eir05 	5-5 

5,5M 	c 6 - 

:5 
5

.5 
.2 	 0, 5 	6, -ES 99 

:5 
• 8 d :5 	 .9 

005 'ri 

2 5 
:5.5:5 5 

5:55 5ii 0 

< 

,q E 2 0  

gj3rc 2:5 
o 	0 2 

ir 5 
2.5 5 

:5:5 

1' & 
<5:552 

5 ir .2 

rir 	0:5 	.3 	o.k 

	

8 5 	5.5 
o 

E: Uflfl 
o . 8 	rir 0 o 
',S's ui 	:5-85-5 

o - 	9 
.5 5 	90. 	44.52 99 d 

ri 

2 ir  o '-.9 Li  .44 ri 'ri o 

	

ri 2: ii a; 05 o o' 	ir 

E> 	44o'o-2-o55 -a 

	

tv,0-o' OCr '0 	co' 

5' 

•8 

	

- 	irri 
 0 O 

O 	.E2 	.9 5 52.5 	8 

UJ O 4,  0,  

44 	18.5 	.5 

5.2.5 ir) 
o.5 

8-8:5 25-29 - 
2 

5,j s-8 

'5,Crr 2.53 
0)5 ir :5'2 

-5 	52:5 
:599 	E ES 

ri ' 	448 

ri 	 000,_ri_no 
ui 5,.co So' 

0°5'o  

58 
-'E 
3:5 

o.' 
5) 
40 

0-ri 

ii 

81 
E! O, 
4,? 
0! 
E- - 

o ,  

ir u1 
- 	- 

.;.:5 
:5 

8.5 
ir 	ir ri, 
2, '5 CC.) 

5:5:5:5 
o ri 

) 50. 

o- 

(1) 

O • 0) ri1c0.iit4  
ir  

o 

Lu 

;8 

W O)r) 	990..'ir 

O 2 
Co 	5 ti-5o 

	

•Eo02o, 	-2i.rii :5 ri'rr):5 0  
• 	E 	 jCl) 	<2 0 ri,5 ' ir-O 

:5_)ri 	
irO:5:5 

- 	 irtiQir 	2 „'55 	ir 
ui 
IL • 	 ir529E 	Z,,Oir 

• 	 0',, 	 'J 	 '. 	 ii••' 	 ov-..,--_r ri 
rir 	r02ir 	9o.0 	ti , 

	

 
5 	

'- ° ri ”  
OCr 	, 	

Ot 

- 	 i o 	 rir 

Io  

5co 2 ,,o 	- o 	a w 	, 	o 

C D00' 	O- 	 2 

5LSi 

5 

° 5 
:5g2E:55.:5:5J 

	

:w,ri,xo.i-ir,Z" .- 	wa.99,,Oo,r,!E  

5 O 

	

 9
:5; 99 
	rri o ,  

.55'. •- 	5 e, 0. 

	

-r 	o 
d 5 
Ci-  vi - 5 ri O ri o 

T'8cZ-  ' 

: 
o 	5 0.9 
Z 	Crri,.24Oir •ç ...) 	.n,..55 

:544-5 

	

s 	. 	. 

:548 :5 

	

t ' 	5 

	

- 	 E 244 a gõ 

00 O_ir ir 55, ri 

0,-a,  

	

w ri. o' ri ' 	.J Cri Cri 

1,11 11  

o 

	

54; E 	4 ri 

2 	rid ! 	ri. 
:5 °  E 4' 

0.5  

0. 

5 

ri 	 o 	.4 
8 :5 	5.5 -5 

Ir 5 
5 E CL 

2 a ' 
9 .  

-' 
:5 -5 -5,5:5 -55:5 

525,250:5 
100. s.aS$,4 8444 

45ir0. o 545 	5,o:5 

5 

çi < 
ro 

o ! 	 4 

R
. 

	

)E 	iØ o ,E,55 
ir95.'o,5,ri 955 	z5;>5a  
'rito 	°°O4;5° 	.55:59-ri',ri! 	0180 

O 	 30. 90 5 

	

500 	> oori,2 . ,'..vr z 
244o,,'''>oa.5 	4;r2 ° i.rii-iO 	'0044 - 
5!5509,5'E-..'2 	'1896 5'8 ; ', r 5 	05' 

5 	5 w Lu LI 	w 

ao fl 

	

5 5 	
0

ss5 I5 

	

$-9455 	IO,55 
00c:5SriOri,oriCi 	oo,5..SCr' . 

ci 	55525.5 
Ui 0.560) 5,2 	 95.5:5:555 

• 52544< ir 505 
. s 2  

:5 
ti-ui 5t'0) 	50,550 

009 a,.ri,riO.0059 9Q  
0 9 0.050 	 o ri 002 _. i.  

8:5:5 5d :5ri-S,3 
-8 	5,5 o-° 
oS 

 
o, 58 0 2 irti E 

.2"0.ir2°9, 	4O6Ci 

9- 	S'g  
00 .ir4ri55  0.°o'S5ou 

'U- nd- ; I 
:5 -5  

5.5. Cr95,55E6g28C.3 o 	 Sri, 
0.>5'oO- rd 	, 052 ,000 .00 0 irri- 44005o5ti9 ''o0, 	0.0 

548:5-5 .5 	 .5 

:5 :5 :5  
521 

2 18 Ou. rSW 5 r51 .2 

il- 	 !1h' 	
:5895'•:5 

:5:58:5 
44 	o 	LirOril LU 	 400) ir.O 	

5.55o90 	
irOri:5ririCri :5 	°5. 	.5.5 

	

Hs-sH 	 IU 	 flDO 

jUI
U.  

5, 4543 :5 0S5 	 or.5.55 	
0. 	

oo5-5o' 	"4; 	5,5ow 
,!ir9040:5'o

o2inrnr.54;5 	081099 0 00 5 	5$92 	 558 e,9 	05)99b018 
2LiirWirCiO 	o 	Co5co_c:5 	92ri , 	r.5.2 	o 	0 2o 	Oo9irir5,oiro 	C'o, 
00.0 0.0,4 	ria 	'a 	0ri5._S._m, 	,,.E.E'.95,o< 	o'ta-2 	'' 	o45 	0 ,0v 	oiro._ 00 5'o9' 

	

9E9.92-$ 	9o''0°E_n 	 ir'- 'o.5ir ° E 	567'o 18:5 	526ir5,o2, 	O095,zcir5'40 

Ub 	 h]1 

IiUI 

	

5,5,5ir'o.25 	,25,Crriu. 	.5 	 mri.00 	0ri5..5s5,riu,_:5.18 	S95'055aL 

o 
o 

	

jflhjI 	
!fl 

-_nsh:5 	-s€-5-.s  
32onr 0 0'5 	ri. 5 o' 1L50 ir .ES. 	r,5.2fir10. 	vi -So o Bc -44 	,8 'o ui.5.s5" 

o o 5,8O.5 	5, 	E O O 	9 50 
O) 5_n50s8 	 44o8o5uj 	4;.58°.5285 	:55i5.59:5-5 

oU 
o  

	

O 	t m o  ri 	" 	'o 	o 
69 

 
..,E'r°5ES0. 	550o'_r,o.09 	2titio5 	9E0) 0 5 	289»ESs'- 	9iC55'irCS4i'0 

	

L5,445,8 	:5oiroEo:5 8o 	555'54.5S?42 	 8,.5E5,,58 



~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°010 1 FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2018 1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. ,0 Pregoeiro, torna públic 	kstãçIos a 
abertura do Pregão Eletrônico N'002/2018-PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MANUNÇAO DQS P1t 
GRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCICIO DE 2018, CONRME ESPEqICA' 
ÇOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, no site www.bbmnet.com.br , com início do iolhiment.dàs Propostas: 
15/01/2018, às 17h00, fim do Acolhimento das Propostas: 30/01/2018, às 12h00; Data de Abertura das Propostas: 30/01/2018, às 1 	5; IniC 	essão de - 
Disputa de Preços: 30/01/2018, às 13h30, horário de Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, nos sites: 	Ae 	,ce.br; 	, 
www.bbmnet.com.br;htt12://www.paramoti.ce.pov.br/licitacao.ph  . Paramoti-CE,12/0l/2018. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro 	, 

o/ 	4 :,9 -t.i. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso. O Pregoeiro do Município de Aracoiaba torna público para conhedjpsento dos ?stssados 
que no próximo dia 26 de Janeiro de 2018 às 09h00min, na sala da comissão de licitação, localizada na Av. da Independência, 1 3ptTo - Araeoiaba - 
Ce, estará realizando licitação do tipo menor preço, na modalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob o n° 001/2018 - PP PMA, 
a Contratação de empresa especializada na Locação de Veículos Diversos, destinados a atender a Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se na íntegra no seguinte Endereço na Sede da 
Comissão de Licitação, sito na Avenida da Independência, 134- Centro Aracoiaba - Ce, fortes: (085) 3337-1717 no horário de 07:30h às 12:00h. Aracoiaba/ 
CE 12 de janeiro de 2018. Anailson Lima de Sousa - Pregoeiro Oficial 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Edital N° 
2018.0I.11.1-C. Objeto da Licitação: aquisição parcelada de combustível destinado a manutenção da frota de veículos ligada a esta Casa Legislativa. O 
Pregoeiro da Câmara Municipal de Paraipaba, comunica aos interessados que no dia 25 de Janeiro de 2018 às 13:00 (treze horas), na sala das sessões da 
Câmara, localizada à Rua Maria Moreira, 164, Centro, Paraipaba Ceará, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A", e Habilitação "B", para 
o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara Municipal, no horário de expediente e no endereço 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br  e www.camaraparaipaba.ce.gov.br/ a partir da publicação deste aviso. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
Fone: (085) 3363.1032. Paraipaba/CE, 12 de Janeiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 002/2018-
PP. Órgão Gestor: Consórcio Público de Saúde Interfedcrativo do Vale Curu - CISVALE, Objeto: Registro de Preços para futura e eventuais aquisições 
de combustível automotivo para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: A Ata de 
Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir da data da assinatura. Data da Assinatura: 02/0112018, Fundamentação Legal: Pregão 
Presencial N°. 019/2017-PP; Lei Federal n°8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Federal n°7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais 
normas legais aplicáveis. Empresa Detentora do Preço Registrado: Posto Neves e Viana LTDA . CNPJ N°. 04.327.828/0001-00, declarada vencedora com 
os  valor do Lote Ide Rã 15.362,00 (Quinze Mil Trezentos e sessenta e dois reais). Homologação: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do 
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caucais/CE, 02 de Janeiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 001/2018-PP, 
órgão Gestor: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE, Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de 
extintores de incêndio, placas de sinalização, fita de demarcação e suporte de parede bem como realização de serviços de manutenção e recarga de extintores 
de incêndio, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curu- CISVALE. Vigência: A Ata de Registro de Preços 
terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir da data da assinatura. Data da Assinatura: 02/01/2018, Fundamentação Legal: Pregão Presencial N°. 
018/2017-PP; Lei Federal n°8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Federal n°7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais FSC 
aplicáveis. Empresa Detentora do Preço Registrado: Eduardo Paz Barreto Filho -ME . CNPJ N°. 23.536.758/0001-44, declarada vencedora com os o valor 
Lote 	de R$ 11.500,00 (Onze Mil e quinhentos reais) e do Lote II com o valor de R$ 55.499,50 (Cinquentas e cinco Mil quatrocentos e noventa e nove MISTO 

reais e cinquenta centavos reais). Homologação: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale 
Curti - CISVALE. Caucaia/CE, 02 de Janeiro de 2018. 

F5C'0128031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 00312018. 
órgão Gestor: Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curu - CISVALE, Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais Contratação de 
Empresa especializada para prestação de serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e diários oficiais para atender as necessidades do 
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contado a 
partir da data da assinatura. Data da Assinatura: 10/01/2018, Fundamentação Legal: Pregão Presencial W. 021/2017-PP; Lei Federal n°8.666/93; Lei 10.520, 
de 17 de julho de 2002; do Decreto Federal n°7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis. Empresa Detentora do Preço Registrado: 
Hedelita Nogueira Vieira - EIRELLI. CNPJ N°. 07.779.242/0001-74, declarada vencedora com o valor Global de Rã 109. 100,00 (Cento e nove mil e 
cem reais). Homologação: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curti - CISVALE. 
Caucaia/CE, 10 de Janeiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Chamamento Público N° 00112018. O Município de ItaitingalCE através da Secretaria de 
Saúde vem realizar Chamada Pública n° 001/2018, para Contratação/Credenciamento de empresa especializada na realização de exames, compreendendo: 
laboratoriais, ultrassonografia para complementar a rede assistencial de saúde do município de Itaitinga/CE. Os interessados deverão apresentar documentação 
para Habilitação e Proposta de Preços até o dia 25/01/2018, às 09:00h a contar da data desta publicação na sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão 
de Licitação, Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel- Itaitinga - Ceará. O Edital de Credeneiamento estará disponível no site do Portal de 
Licitações do TCE, no endereço: http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/ . Informações pelo fone: (85) 3377-1361. Itaitinga/CE, em 15 de Janeiro de 2018. 
Silvia Cristina Cardoso Guimarães, Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços N°20180051 - Pregão Presencial N° 2017.12.04.001. 
órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde FMS - Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de leite/formula especial 
para doação as pessoas comprovadamente carentes, junto à Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro 
de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 15.034,00 (quinze mil, trinta e quatro reais). Empresa: Francisco 
Gutemberg Silva Gomes - ME; C.N.P.J. n°22.076.395/0001-49, representada neste ato pelo Sr(a). Francisco Gutemberg Silva Gomes. Preços Registrado: Rã 
77.539,20 (setenta e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos). Empresa: Hugo F. Vinas - ME; C.N.P.J. n° 14.169.319/0001-50, representada 
neste ato pelo Sr(a). Miguel Frota Vinas. Antônio Erisberto Alves - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extratoda Ata de Registro de Preços N° 20180052- Pregão Presencial N° 2017.12.13.001. 
órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto - Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais prestações de 
serviços de borracharia e lavagens de veículos para atender a Secretaria de Educação e demais Secretarias participantes/interessadas do Município de 
Morrinhos/Ce. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: Rã 87.500,00 
(oitenta e sete mil, quinhentos reais). Empresa: Jose Leonardo dos Santos - ME; C.N.P.J. n°27.688.459/0001-86, representada neste ato pelo Sr(a). Maria 
Socorro Avelino Santos. Preços Registrado: Rã 77.539,20 (setenta e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais, vinte centavos). Empresa: Francisco Emando 
de Vasconcelos - ME; C.N.P.J. n°27.014.098/0001-92, representada neste ato pelo Sr(a). Francisco Emando de Vasconcelos. Francisco Elicio Cavalcante 
Abreu - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Concorrência N° 2018.01.11.001. A Presidente da Comissão de Licitação do 
Município de Aquiraz toma público que no dia 19 de fevereiro de 2018 às 09h00min dará início à licitação acima com objeto: contratação de empresa para 
a execução de reforma de prédio público para implantação do Centro Administrativo de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 
08h00 às I2h00min. Aquiraz. CE, 12/0112018. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente. 


